[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.10.2017 № 2147
г. Слободской Кировской области
О внесении изменений в постановление администрации города Слободского от 30.12.2013 № 317

В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации города Слободского от 30.12.2013 № 317 «Об утверждении муниципальной подпрограммы «Развитие дорожного хозяйства муниципального образования «город Слободской» на 2014-2020 годы», а именно:
1. 1.  Изложить строку 7 паспорта подпрограммы в новой редакции:

	Объемы ассигнований муниципальной подпрограммы
	- общий объем финансирования – 258490,4 тыс. рублей, в том числе:

- областной бюджет – 128088,26тыс. рублей;

- бюджет города – 130402,14 тыс. рублей

1. 2.  Прогнозную (справочную) оценку ресурсного обеспечения реализации муниципальной подпрограммы за счет всех источников финансирования (приложение № 2 к муниципальной подпрограмме) изложить в новой редакции. Прилагается.
        2. Организационному отделу администрации города Слободского обнародовать постановление на официальном сайте администрации города Слободского.
       3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Вайкутиса П.О.

И. о. главы города Слободского          П. О. Вайкутис
                                                                   Приложение № 2

                                                                              к муниципальной подпрограмме

                                                                             «Развитие дорожного хозяйства
                                                                              муниципального образования
                                                                              «город Слободской» на 2014-2020 годы»

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения

реализации муниципальной подпрограммы за счет всех источников финансирования

	Статус
	Наименование муниципальной подпрограммы, мероприятия
	Источники финансирования
	Значение показателей эффективности

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Муниципальная подпрограмма
	«Развитие дорожного хозяйства муниципального образования «город Слободской» на 2014-2020 годы»
	Всего, тыс. руб.
	27072,6
	21025,7
	35052,8
	117653,2
	19228,7
	19228,7
	19228,7

	Областной бюджет, тыс. руб.
	8405
	1453,5
	16138,9
	97485,86
	1535
	1535
	1535

	Бюджет города, тыс. руб.
	18667,6
	19572,2
	18913,9
	20167,34
	17693,7
	17693,7
	17693,7

	Мероприятия муниципальной подпрограммы
	1. Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов, (общей протяженностью – 19,645 км)
	Всего, тыс. руб.
	1000
	1000
	2540,569
	1798,3
	1615,8
	1615,8
	1615,8

	Областной бюджет, тыс. руб.
	950
	950
	2413,541
	1708
	1535
	1535
	1535

	Бюджет города, тыс. руб.
	50
	50
	127,028
	90,3
	80,8
	80,8
	80,8

	2.По исполнению соглашений отчетного финансового года
	Всего, тыс. руб.
	х
	104,5
	34,9
	403,38
	х
	х
	х

	Областной бюджет, тыс. руб.
	х
	104,5
	34,9
	387,5
	х
	х
	х

	Бюджет города, тыс. руб.
	х
	х
	х
	15,88
	х
	х
	х

	3. Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов (общей протяженностью – 90,613 км)
	Всего, тыс. руб.
	17859,4
	19119,6
	15945,52
	18166,89
	16612,9
	16612,9
	16612,9

	Бюджет города, тыс. руб.

	17859,4
	19119,6
	15945,52
	18166,89
	16612,9
	16612,9
	16612,9

	4.Дополнительные работы по содержанию автомобильной дороги Успенское-Первомайский

	Всего, тыс. руб.
	56,37
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Областной бюджет, тыс. руб.
	53,55
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Бюджет города, тыс. руб.
	2,82
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	5.Дополнительные работы по содержанию автомобильных  дорог: от дер.Щуково до ул.Слободской, дорога № 1 от ул.Преображенская до кладбища
	Всего, тыс. руб.
	х
	420,0
	х
	х
	х
	х
	х

	Областной бюджет, тыс. руб.
	х
	399
	х
	х
	х
	х
	х

	Бюджет города, тыс. руб.
	х
	21,0
	х
	х
	х
	х
	х

	6. Ремонт тротуаров и пешеходных мостов
	Всего, тыс. руб.
	282,5
	81,6
	80
	82
	500
	500
	500

	Бюджет города, тыс. руб.
	282,5
	81,6
	80
	82
	500
	500
	500

	7. Развитие пассажирского автотранспорта
	Всего, тыс. руб.
	83,33
	0
	448,3
	х
	400
	400
	400

	Бюджет города, тыс. руб.
	83,33
	0
	448,3
	х
	400
	400
	400

	8.Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов, всего в том числе:
	Всего, тыс. руб.
	7643
	х
	14411,0135
	95390,3
	х
	х
	х

	Областной бюджет, тыс. руб.
	7260,85
	х
	13690,459
	95390,3
	х
	х
	х

	Бюджет города, тыс. руб.
	382,15
	х
	720,5545
	х
	х
	х
	х

	  Ремонт проезжей части ул. Советская от д. № 2ф (поворот на СМЗ) до ул. Я. Райниса, от ул. Первомайская до д. № 115 ул. Советская, от д. № 123 до конька рельса ж/д переезда города Слободского Кировской области
	Областной бюджет, тыс. руб.
	х
	х
	х
	32301
	х
	х
	х

	  Ремонт проезжей части ул. Красноармейская от ул. Вятская до ул. Первомайская
	Областной бюджет, тыс. руб.
	х
	х
	х
	9249,5
	х
	х
	х

	  Ремонт проезжей части ул. Маршала Конева от ул. Первомайская до ул. Вятская
	Областной бюджет, тыс. руб.
	х
	х
	х
	9172,9
	х
	х
	х

	  Ремонт проезжей части ул. Октябрьская
	Областной бюджет, тыс. руб.
	х
	х
	х
	12458,6
	х
	х
	х

	  Ремонт проезжей части ул. Первомайская от ул. Маршала Конева до д. № 52а ул. Первомайская, от ул. Красноармейская до ул. Советская
	Областной бюджет, тыс. руб.
	х
	х
	х
	7648,7
	х
	х
	х

	  Ремонт проезжей части ул. Рабочая
	Областной бюджет, тыс. руб.
	х
	х
	х
	2846,8
	х
	х
	х

	  Ремонт проезжей части ул. Слободская от д. № 21 до ул. Городищенская
	Областной бюджет, тыс. руб.
	х
	х
	х
	11155,1
	х
	х
	х

	 Ремонт проезжей части от дер. Щуково до ул. Слободская (от д. № 9 пос. Межколхозстрой до д. № 1а по ул. Слободская)
	Областной бюджет, тыс. руб.
	х
	х
	х
	9045
	х
	х
	х

	 Ремонт проезжей части ул. Я. Райниса от ул. Шестаковской до ул. Советской
	Областной бюджет, тыс. руб.
	х
	х
	х
	1512,7
	х
	х
	х

	9. Паспортизация автомобильных дорог
	Всего, тыс.руб.
	148,0
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Областной бюджет, тыс. руб.
	140,6
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Бюджет города, тыс.руб.
	7,4
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	10. Исполнение судебных актов РФ и мировых соглашений по возмещению вреда, уплата прочих налогов и сборов и иные платежи
	Бюджет города, тыс. руб.
	х
	300
	1592,5
	815,1
	х
	х
	х

	11. Проверка сметной документации технический надзор за ходом выполнения работ по ремонту дорог
	Бюджет города, тыс. руб.
	х
	х
	х
	149,97
	100
	100
	100

	12. Инструментальная диагностика (оценка технического состояния) на улично – дорожной сети города Слободского
	Бюджет города, тыс. руб.
	х
	х
	х
	847,2
	х
	х
	х